PAGE
4

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2021

                                № 90

О награждении Почётными грамотами и поощрении Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Положением о Почётной грамоте и Благодарственном письме Ульяновской Городской Думы, утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 26.10.2011 № 189, Ульяновская Городская Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, многолетний плодотворный труд в сфере здравоохранения города Ульяновска и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников ГУЗ «Центральная городская клиническая больница                 г. Ульяновска»:
Игнатову Веронику Александровну –  медицинскую сестру палатную инфекционного отделения 2 госпиталя для больных с новой коронавирусной инфекцией;

Лапаеву Людмилу Алексеевну – медицинскую сестру-анестезиста отделения анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для оказания медицинской помощи взрослому населению госпиталя для больных с новой коронавирусной инфекцией;

Лёксину Елену Владимировну – медицинскую сестру процедурной процедурного (наркотического кабинета) госпиталя для больных с новой коронавирусной инфекцией;

Логинову Нину Алексеевну - медицинскую сестру центра здоровья.

Митрохину Елену Сергеевну – медицинскую сестру палатную отделения № 6 госпиталя для больных с новой коронавирусной инфекцией;

Пустобаеву Елену Владимировну – рентгенолаборанта рентгенологического отделения госпиталя для больных с новой коронавирусной инфекцией;

Тимуршину Асию Аслямовну – медицинскую сестру кабинета флюорокартотеки поликлиники по обслуживанию взрослого населения;

Толмачеву Людмилу Николаевну – заведующую - провизора аптеки;

Широкову Наталью Владимировну – медицинскую сестру палатную отделения №1 госпиталя для больных с новой коронавирусной инфекцией.

2. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, многолетний плодотворный труд и в связи с празднованием 60-летия Ульяновских тепловых сетей Дьяконова Юрия Николаевича - мастера района тепловых сетей Засвияжский Ульяновских тепловых сетей филиала «Ульяновский» ПАО «Т Плюс».

3. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за активную гражданскую позицию, чуткое отношение к людям и профессиональное мастерство в сфере развития многодетных земельных территорий, способствующих укреплению муниципального образования «город Ульяновск» Иванова Александра Валерьевича - первого заместителя Главы администрации Железнодорожного района города Ульяновска.
4. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и активную работу по вопросам экологического просвещения населения следующих работников специализированной библиотеки № 7 «Библиотека великих открытий имени А.Ф.Трешникова» МБУК «Централизованная библиотечная система»:

Киверову Наталью Владимировну - заведующую отделом;

Раецкую Елену Аркадьевну - ведущего библиотекаря.
5. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, активную гражданскую позицию и в связи с 55-летием со дня образования Железнодорожного района города Ульяновска:
Абрамову Ксению Сергеевну - капитана полиции, дознавателя отдела дознания Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Железнодорожному району города Ульяновска;

Белову Елену Павловну - заведующую МБДОУ Детский сад № 144;

Брызгалову Татьяну Борисовну - директора МБОУ «Средняя школа № 46 имени Ивана Семеновича Полбина»;

Захарову Аиду Ивановну - члена Совета общественной организации «Ветераны Комсомола» Железнодорожного района;

Полиновского Владимира Всеволодовича - председателя ТОС «Университет»;

Садовникова Анатолия Николаевича - капитана полиции, начальника изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Железнодорожному району города Ульяновска;

Шишкину Елену Владимировну - исполняющего обязанности директора МБУ ДО «Детская школа искусств № 4».
6. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и безупречное исполнение профессионального долга:

Коровину Елену Николаевну - старшую медицинскую сестра туберкулезного отделения филиала «Больница» федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 73 Федеральной службы исполнения наказаний»;

Матвееву Юлию Евгеньевну - фельдшера филиала «Центр медицинской и социальной реабилитации» федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 73 Федеральной службы исполнения наказаний»;

Петрову Наталью Александровну - врача-фтизиатра туберкулезного отделения филиала «Больница» федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 73 Федеральной службы исполнения наказаний».
7. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и безупречное исполнение профессионального долга:

Волкова Дмитрия Анатольевича - капитана внутренней службы, старшего инспектора отдела охраны федерального казенного учреждения Следственный изолятор № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области;

Щеголева Дениса Александровича - старшего прапорщика внутренней службы, младшего инспектора 1 категории отдела охраны федерального казенного учреждения Исправительная колония № 8 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области.
8. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за активную гражданскую позицию и развитие ученических инициатив на территории муниципального образования «город Ульяновск»:

Акимова Данила Александровича - учащегося 10 класса МБОУ «Мариинская гимназия»;

Галункину Анастасию Валерьевну - учащуюся 10 класса МБОУ СШ №58 им.Г.Д.Курнакова;

Кузичева Сергея Павловича - учащегося 10 класса МБОУ «Мариинская гимназия»;

Шаманову Викторию Вадимовну - учащуюся 8 класса МБОУ «Средняя школа №41 имени генерала-лейтенанта А.Ф. Казанкина».
9. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за трудовой вклад в развитие здравоохранения в муниципальном образовании «город Ульяновск» Золикову Наталью Отаровну - врача-терапевта участкового, врачебной амбулатории (Аблукова, 41) государственного учреждения здравоохранения Центральная клиническая медико-санитарная часть имени Заслуженного врача России В.А.Егорова.
10. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за активную гражданскую позицию и заслуги в благоустройстве многодетных земельных территорий, способствующих развитию муниципального образования «город Ульяновск»:

Андрианова Андрея Владимировича - производителя работ Общества с ограниченной ответственностью «Конструктив»;
Баталова Алексея Михайловича - заместителя директора Общества с ограниченной ответственностью «Альта».
11. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд и в связи с празднованием Дня социального работника следующих работников Областного государственного казенного учреждения социальной защиты населения Ульяновской области:
Айнутдинову Марину Владимировну - главного специалиста отдела по вопросам семьи и детей отделения по Засвияжскому району;

Мустафину Гузэль Исхаковну - начальника отдела реализации программ социального благополучия отделения по Засвияжскому району.

12. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за активную жизненную позицию и общественную деятельность, направленную на развитие города Ульяновска и в связи с празднованием Дня территориального общественного самоуправления Ульяновской области следующих руководителей органов территориального общественного муниципального образования «город Ульяновск»:

Глухову Татьяну Николаевну – председателя Общественной организации территориального общественного самоуправления города Ульяновска «Алые Паруса»;

Губинскую Валентину Дмитриевну – председателя Совета Территориального общественного самоуправления «Жизнь»;

Каракозову Елену Владимировну – председателя Общественной организации территориального общественного самоуправления города Ульяновска «Акварель»;

Ляпейкова Дмитрия Васильевича – председателя Общественной организации территориального общественного самоуправления города Ульяновска «Лесная Долина»;

Матрёнину Галину Анатольевну – председателя Совета Территориального общественного самоуправления «Заря»;

Убамзарову Викторию Николаевну – председателя Совета Территориального общественного самоуправления «Олимпийский».
Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин